[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4788/2017 - 06/11/2017 12:37

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2017
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o S
enhora Prefeita Maria José P. V. de Camargo, para que informe a esta Casa de Leis, se irá promover ainda este ano - através de projeto de lei encaminhado ao Poder Legislativo - a atualização/revisão da Lei Municipal nº 3.944, de 18 de maio de 2007, chamada de Pró Tatuí.
JUSTIFICATIVA

A reforma da referida lei foi uma dos compromissos assumidos pelo PSDB na campanha municipal de 2016. A atualização da Lei do Pró Tatuí poderá ajudar a atrair novas empresas e gerar mais empregos e renda, tornando o Município competitivo diante de outras leis semelhantes, de municípios vizinhos.
Sala das Sessões, 07 de novembro de 2017.

Alexandre Grandino Teles

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *